
   

Comune di Nocciano 
Provincia di Pescara 
Via San Rocco 1  
65010 Nocciano  
085 - 847135      fax 085 – 847602 
C.F. e P.I. 00221360688 
 

DETERMINAZIONE   
n. 158  data 06.09.2019 

 

 

SETTORE  SEGRETERIA AFFARI GENERALI E COLLETTIVITA’ 

Determinazioni del Responsabile del Settore 

 

OGGETTO 

AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO IN 
FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA, SECONDARIA DI 1° E DI 2° GRADO DEL COMUNE DI 
NOCCIANO– CIG 7987977F23. NOMINA SEGGIO DI GARA. 

 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno sei del mese di settembre 

Il Responsabile del Settore 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 80, comma 1del D.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
 
Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 in data 02.04.2019 esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente; 
 
Premesso che con determinazione n. 142 in data 26.07.2019 del responsabile del settore 
Affari Generali e Collettività si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di trasporto 
scolastico in favore degli alunni frequentanti la scuola dell' infanzia, primaria e secondaria 
di 1° grado del Comune di Nocciano, periodo 16 settembre 2019 - 30 giugno 2022, 
mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2 lett. b) dell’articolo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Dato atto: 

 che in data 02.08.2019, in esecuzione della suddetta determinazione è stata indetta 
una procedura mediante MEPA con richiesta di offerta n. 2365589, mediante gara 
aperta a qualsiasi fornitore del mercato elettronico; 

 che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 05.09.2019 
alle ore 13:00; 

Visto:  

l'art. 77, comma 12, del D.Lgs. 5012016 in ordine alla nomina delle Commissioni nella fase 
transitoria inerente l'iscrizione all' Albo nazionale dell'ANAC; .  



 

- gli artt. 42, 77, 78 e 216, comma 12, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplinano la 
nomina del Seggio di Gara e della Commissione Giudicatrice nel caso di aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

- le linee guida ANAC "Nomina, ruolo e compiti del RUP , ... " è prevista la costituzione di 
un Seggio di Gara istituito ad hoc che possa svolgere le funzioni di controllo della 
documentazione amministrativa”; 

Ritenuto di nominare il Seggio di gara, composta da n. 3 (tre) componenti: De Clerico 
Laura, Geom. Elbano Chiola e Troiano Teresa; 

Dare atto elle il Seggio di gara,  avrà la funzione di  accertare in seduta pubblica 
l'ammissione delle offerte pervenute e la verifica di tutta la documentazione amministrativa 
pervenuta; 

Accertato ai sensi dell'artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, l'inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui all'ati. 77, commi 4, 5 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;  

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;  

visto il decreto del sindaco n. 1 del 16.01.2019; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni riportate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:  

1. di nominare il Seggio di gara,  di cui all’art. 77, del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento 
del  servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni frequentanti la scuola 
dell'infanzia, primaria e secondaria di 1° grado del Comune di Nocciano, periodo 16 
settembre 2019 - 30 giugno 2022, nel modo seguente: De Clerico Laura, Rag. 
Arturo Brindisi e Troiano Teresa; 

2. di dare atto che con successivo provvedimento verrà nominata la Commissione di 
gara per la valutazione delle offerte tecniche; 

3. di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, 
convertito nella legge 7 agosto 2012, n.134; 

 
4. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul profilo del committente di 

questa Stazione Appaltante a norma dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

 
        Il Responsabile del Settore 

               f.to   Rag. Laura De Clerico  
 



 

     

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
VISTO il provvedimento che precede  
VISTO l'articolo 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL) 
 
esprime parere favorevole sulla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della 
spesa. 
 
Nocciano, li _________ 
 

Il responsabile del servizio finanziario 

 
 

La presente determina 
 è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Nocciano dal 

___________________ al __________________; 
 
 riguardando spese, è stata trasmessa, ai sensi dell'articolo 191, comma 1, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 al terzo interessato; 
 
 è stata rimessa in copia, per opportuna conoscenza  

 al responsabile del servizio  ____________________________ 

 al Sindaco /Assessore   ____________________________ 

 al Segretario Comunale   ____________________________ 
 

il responsabile del servizio 
____________________________ 

 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale agli atti dell'amministrazione 
 
Nocciano, lì _____________________________ 
 

il responsabile del servizio 
____________________________ 

 
 
 
 

 

 


